
Задание по теме «Кодирование текстовой информации в ПК» 

1) Преобразуй заданный текст в компьютерное представление с 

помощью таблицы кодировки: 

Информатика – это наука. 

 

2) Преобразуй заданный код в текст: 

1101001011111011001000001001011000100000111010111110

1000111101101110010111101000111100011111001000100001 

 
3) Заполните таблицу 

Десятичный 

код 

Двоичный 

код 

Символ 

(Кириллица) 

 00100000 пробел 

 11000000 А 

 11000001 Б 

 11000010 В 

 11100000 а 

 11100001 б 

 11100010 в 

 


